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AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 8,661,125 10,128,076
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta 0 0
Te tjera financiare 0 0

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 40,009,332 65,911,679
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 65,140,273 116,717,344
Kapital i nenshkruar i papaguar 200,000 200,000

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0
Produkte te gatshme 0 0
Mallra 0 0
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 0 0
AAGJM te mbajtura per shitje 0 0
Parapagime per inventar 0 0

Shpenzime te shtyra 30,656,473 38,616,419
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 144,667,203 231,573,518

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 36,960,000 36,960,000
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0
Tituj te tjere te huadhenies 13,469,186

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 10,011,771 10,011,770
Impiante dhe makineri 168,587,537 121,699,360
Te tjera instalime dhe pajisje 36,105,746 33,088,939
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0

Aktivet biologjike 0
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 368,351 421,917
Emri i mire 0
Parapagime per AAJM 0

Aktivet tatimore te shtyra 0
Totali i aktiveve afatgjata 252,033,405 215,651,172

TOTALI I AKTIVEVE 396,700,608 447,224,690

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0
Aktetime ne avance per porosi 1,804,166 1,191,002
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 94,401,314 135,438,741
Deftesa te pagueshme 1,052,729
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 14,638,115 18,152,569
Te pagueshme per detyrime tatimore 17,204,764 16,236,316
Te tjera te pagueshme 53,930,802 62,560,032

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 183,031,890 233,578,660

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 26,394,648 51,541,686
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 101,480,780
Te tjera te pagueshme 222,608,130 121,959,455

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0
Te ardhura te shtyra 1,097,600
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 249,002,778 276,079,521

Detyrime totale 432,034,668 509,658,181

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali  i nenshkruar 31,138,500 31,138,500
Primi i lidhur me kapitalin 0 0
Rezerva rivleresimi 0 0
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore 0
Rezerva te tjera (23,849,404) 83,105,148
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare (176,677,139) (193,002,930)
Fitimi/(humbja) e periudhes 134,053,983 16,325,791
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (35,334,060) (62,433,491)
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit (35,334,060) (62,433,491)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 396,700,608 447,224,690

Check 0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e
pozicionit financiar


